UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SKHĐT-KGVX           Quảng Ngãi, ngày         tháng 9 năm 2021
V/v giải trình, bổ sung và hoàn thiện

Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư

Dự án “Hiện đại hóa thủy lợi

thích ứng biến đổi khí hậu - Dự án

thành phần tỉnh Quảng Ngãi”

vay vốn ADB

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 3833/UBND-NNTN

ngày 06/8/2021 về việc hoàn chỉnh Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư Dự án

“Hiện đại hóa thủy lợi nhằm thích ứng với biến đổi khí hậu - Dự án thành phần

tỉnh Quảng Ngãi” (sau đây gọi là Dự án); theo đó, Chủ tịch UBND tỉnh giao Sở

Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan rà soát,

tham mưu UBND tỉnh trình cấp thẩm quyền xem xét, phê duyệt theo đúng quy

định; Sở Kế hoạch và Đầu tư kính báo cáo UBND tỉnh như sau:

Ngày 30/8/2021, Sở Kế hoạch và Đầu tư nhận được Công văn số

2609/SNNPTNT-TL của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc giải

trình, bổ sung và hoàn thiện Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư Dự án (có hồ sơ

kèm theo). Ngày 30/8/2021, Sở Kế hoạch và Đầu tư có Công văn số

1775/SKHĐT-KGVX để lấy ý kiến của các Sở: Tài chính, Tài nguyên và Môi

trường về nội dung hoàn thiện Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư Dự án.

Qua nghiên cứu, rà soát hồ sơ, đối chiếu với các quy định hiện hành, các

nội dung đề nghị của Bộ Kế hoạch và Đầu tư (tại Công văn số 5101/BKHĐT-

KTĐN ngày 04/8/2021), Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (Công văn số

2774/BNN-HTQT ngày 14/5/2021), Bộ Tài Nguyên và Môi trường (tại Công

văn số 2149/BTNMT-KHTC ngày 10/5/2021) và tổng hợp ý kiến góp ý của các

Sở: Tài chính tại Công văn số 2548/STC-NS ngày 06/9/2021; Tài nguyên và

Môi trường tại Công văn số 4268/STNMT-TNN ngày 09/9/2021.

Ngày 09/9/2021, Sở Kế hoạch và Đầu tư đã làm việc trực tiếp với đại diện

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn là chủ đầu tư Dự án để thống nhất hoàn

chỉnh một số nội dung trong hồ sơ. Qua đó, đến ngày 10/9/2021, Sở Kế hoạch

và Đầu tư đã nhận được hồ sơ hoàn thiện theo yêu cầu.

Trên cơ sở đó, Sở Kế hoạch và Đầu tư kính đề nghị UBND tỉnh xem xét,

có văn bản gửi Bộ Kế hoạch và Đầu tư xem xét, thẩm định trình Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt chủ trương đầu tư Dự án “Hiện đại hóa thủy lợi thích ứng

biến đổi khí hậu - Dự án thành phần tỉnh Quảng Ngãi” vay vốn ADB.

Có dự thảo văn bản của UBND tỉnh kèm theo:

1. Dự thảo Công văn giải trình, bổ sung và hoàn thiện Báo cáo đề xuất

chủ trương đầu tư Dự án;

2. Dự thảo Tờ trình của Ủy ban nhân dân tỉnh theo mẫu IVa;

Hồ sơ kèm theo văn bản của UBND tỉnh trình Bộ Kế hoạch và Đầu tư

gồm:

1. Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án “Hiện đại hóa thủy lợi thích

ứng biến đổi khí hậu” vốn vay ADB – Dự án thành phần tỉnh Quảng Ngãi đã

được hoàn chỉnh;

2. Thư cam kết tài trợ nguồn vốn cho dự án của ADB;

3. Các văn bản pháp lý liên quan.

Sở Kế hoạch và Đầu tư kính báo cáo UBND tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, PGĐ Sở (KGVX);

- Lưu VT, KGVX.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Đăng Lộc

		2021-09-10T16:40:10+0700

		2021-09-10T16:47:48+0700

		2021-09-10T16:47:48+0700

		2021-09-10T16:47:48+0700